平成 24 年 11 月 8 日

各 位

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である株式会社

ユービックを解散および清算することについて決議いたしましたのでお知らせします。

                      記

１．解散および清算の理由

  株式会社ユービックは、首都圏を中心に、主に当社が製造する温水機器、厨房機器等の販売を行うこ

とを目的として設立いたしました。設立後 9年を経過し、グループ経営効率最適化の観点から当該連結

子会社の事業継続について慎重に検討いたしました結果、今後の厳しい事業環境をふまえ、その事業を

当社グループへ集約し解散および清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

 （１）名   称：株式会社ユービック

 （２）所 在 地：東京都中野区新井 1-25-6

 （３）代 表 者：亀原圭一

 （４）設立年月日：平成 15 年 9月 3日

 （５）資 本 金：50 百万円

 （６）事 業 内 容：温水機器、厨房機器等の販売、工事請負

 （７）大株主および持株比率：株式会社ノーリツ １００％

３．解散の日程

  平成 25 年 9 月 清算結了（予定）

４．今後の見通し

  当該連結子会社の解散および清算に伴う当社グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國井 総一郎

（コード 5943 東証第 1部、大証第 1部）

取 締 役
問合せ先

兼 常務執行役員
金 田 友三郎

 （電話番号 078‐391‐3361）